第１回動物実験実施施設認証センター運営委員会議事要旨

１．日時 平成 20 年 5 月 14 日（水）10:00～12:00

２．場所 ヒューマンサイエンス振興財団会議室

３．出席者 板垣、宇都木、大野、倉田、佐神、原各委員

（事務局）佐々木専務理事、竹島技術主幹

４．議事要旨

議事１．委員長の互選

 倉田委員長が選出された。

議事２．運営委員会規程(案)及び評価委員会規程(案)について

 運営委員会の位置付け、評価委員会との業務分担等に関する質疑を行った。両規程

(案)について、次回委員会までに各委員より寄せられた意見を踏まえ、次回検討するこ

ととされた。

議事３．制度の概要について

 事務局より前年度に実施された準備委員会の検討に基づき制度の概要を説明した。

議事４．情報の管理について

   申請者の保有する知的財産等の秘密保持に関する配慮に関して議論がなされ,次回

委員会において再度検討することとされた。

  議事５．審議参加及び調査実施に関する遵守事項(案)について

   事務局案が了承された。

  議事６．業務開始に向けた準備状況について

   評価の実施にあたり、評価委員会委員及び評価員が参加して、１～２施設の調査を

合同で実施するなどして詳細なマニュアルの作成の参考とするとともに、評価に関す

る考え方の統一を行うことが望ましいとの意見が出された。

今後、評価委員会においてさらに検討すべき内容については各委員が事務局に連絡

することとされた。